2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3109/UBND-NC

	             Quảng Ngãi, ngày  06  tháng  11  năm 2009

	V/v xét tặng cờ thi đua và bằng khen cho các khối, cụm thi đua  của tỉnh       năm 2009

          Kính gửi:

          - Khối trưởng các Khối Thi đua;

          - Cụm trưởng các Cụm Thi đua.

Thực hiện kế hoạch số 648/KH-UBND ngày 20/3/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân công Khối trưởng, Cụm trưởng thực hiện giao ước thi đua giữa các đơn vị, địa phương theo khối, cụm của tỉnh năm 2009 và xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1425/SNV-TĐKT ngày 19/10/2009 về việc quy định xét Cờ thi đua, Bằng khen cho các khối, cụm thi đua của tỉnh năm 2009;  Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tiêu chí để bình xét, suy tôn đơn vị dẫn đầu các Khối, Cụm thi đua đề nghị tặng Cờ Thi đua của Chính phủ, Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh theo Hướng dẫn số 717/SNV-TĐKT ngày 09/6/2009 của Sở Nội vụ. Việc bình xét suy tôn tại các khối, cụm thi đua phải thật sự dân chủ, công bằng, khách quan, theo thứ tự từ cao xuống thấp (thể hiện trong danh sách, biên bản đúng theo hướng dẫn).

2. Số lượng tặng Cờ Thi đua của Chính phủ, Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh được phân chỉ tiêu như sau:

 -  Khối cơ quan công tác Đảng:  Có 09 đơn vị, được chọn đề nghị 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 03 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 - Khối Mặt trận, các Hội đoàn thể: Có 06 đơn vị, được chọn đề nghị 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, 01 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối các tổ chức xã hội: Có 12 đơn vị, được chọn đề nghị 04 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 04 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối lực lượng vũ trang nhân dân và nội chính: Có 07 đơn vị, được chọn đề nghị 03 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

  - Khối Hành chính - Tổng hợp:  Có 08 đơn vị, được chọn đề nghị 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 - Khối kinh tế ngành: Có 08 đơn vị, được chọn đề nghị 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối Văn hoá – Xã hội: Có 08 đơn vị, được chọn đề nghị 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp: Có 07 đơn vị, được chọn đề nghị 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh (Sẽ  xét Cờ Thi đua của Chính phủ đối với các đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh chung với ngành Giáo dục - Đào tạo của tỉnh năm học 2009-2010).

-  Khối tài chính tiền tệ: Có 07 đơn vị,  được chọn đề  nghị 03 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối các ngân hàng thương mại: Có 13 đơn vị, được chọn đề  nghị 03 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 04 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối Doanh nghiệp I: Có 07 đơn vị,  được chọn đề nghị: 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 03 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối Doanh nghiệp II: Có 21 đơn vị,  được chọn đề nghị 04 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 06 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 - Khối Doanh nghiệp III: Có 16 đơn vị,  được chọn đề 03 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 05 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối liên minh hợp tác xã: Được chọn đề nghị 03 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 02 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Khối các xã, phường, thị trấn: Mỗi huyện, thành phố bình xét, chọn 01 đơn vị xã, phường hoặc thị trấn tiêu biểu dẫn đầu phong trào thi đua đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh tặng Cờ Thi đua Uỷ ban nhân dân tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh sẽ xét bình chọn đề nghị Chính phủ tặng 01 Cờ Thi đua Chính phủ cho đơn vị xuất sắc tiêu biểu nhất trong khối các xã, phường, thị trấn của tỉnh.

- Cụm các huyện đồng bằng và thành phố: Có 07 đơn vị, được chọn đề nghị 02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 03 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Cụm các huyện miền núi và hải đảo: Có 07 đơn vị, được chọn đề nghị  02 Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh và 03 Bằng khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Năm 2009,  Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Trung ương phân chỉ tiêu cho Cụm các huyện, thành phố của tỉnh chỉ được tặng 01 Cờ Thi đua của Chính phủ, nên việc xét đề nghị tặng Cờ thi đua có sự thay đổi cụ thể như sau:

Ngoài việc xét chọn đề nghị UBND tỉnh tặng Cờ, Bằng khen đã phân như trên, thì  02 Cụm: Cụm các huyện đồng bằng, thành phố và Cụm các huyện miền núi, hải đảo, mỗi Cụm bầu chọn 01 đơn vị đạt tiêu biểu xuất sắc nhất dẫn đầu phong trào thi đua của Cụm, trong số đơn vị đã đạt tiêu biểu xuất sắc của Cụm đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh xét chọn và đề nghị Chính phủ tặng Cờ Thi đua;

Trên cơ sở đó, Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh sẽ xem xét bình chọn 01 trong 02  đơn vị xếp nhất của mỗi Cụm thi đua năm 2009 để đề nghị Chính phủ tặng Cờ Thi đua, đơn vị còn lại được tặng Cờ Thi đua của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Sở Nội vụ) tập hợp, trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh cho ý kiến và trình Uỷ ban nhân dân tỉnh đề nghị Chính phủ tặng Cờ thi đua cho các đơn vị xếp nhất Khối, Cụm thi đua (kể cả 02 Cờ Thi đua của Chính phủ mà văn bản này chưa phân chỉ tiêu).  Đối với các cơ quan, đơn vị thuộc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét hiệp y cho đơn vị dẫn đầu Khối thi đua của tỉnh khi được cơ quan cấp trên đề nghị hiệp y tặng Cờ Thi đua của Chính phủ.

3. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các địa phương, đơn vị tổ chức thực hiện tốt nội dung Công văn này.

Yêu cầu các Khối trưởng, Cụm trưởng thi đua năm 2009 và các đơn vị địa phương triển khai tổ chức thực hiện, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ) để kịp thời xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- TTrực Tỉnh uỷ, TTHĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban Đảng Tỉnh ủy;

- Các thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

-  Các Sở, Ban ngành tỉnh;

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;

- Các Doanh nghiệp được chia khối thi đua;
- VPUB: CVP, CPVP, HC-TC, KH, CB;
- Lưu VT, NCnvh614.

	Nguyễn Xuân Huế